

Dansk Sprinkler Teknik A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 G, 5220 Odense SØ

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 33 26 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2017.



Niels Erik Kjølby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Sprinkler Teknik A/S Emil Neckelmanns Vej 15 G 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 33 26 21 24
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Erik Kjølby, Formand Torfi Thorkell Torfason Marianne Mårtensson Klaus Rasmussen Mikael Peter Hansen
Direktion	Freddy Raeder
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense
Dattervirksomheder	Dansk Sprinkler Teknik II A/S, Odense Dansk Sprinkler Teknik Norge ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af installationer og salg af sprinkleranlæg og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.030.964 mod 38.125.091 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.271.358 mod 1.897.080 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 fastholdt den markante vækst i forretningsomfanget i lighed med sidste år. Medarbejderstaben er ligeledes forøget i 2016 i forbindelse med den øgede aktivitet. Selskabet beskæftiger ved udgangen af året 64 medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger.

Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 89.100 stk. egne A-aktier a 960.189 kr. og 8.334 stk. B-aktier a 89.811 kr. Købssummen udgør 1.050.000 kr. Årsagen til købet er en aktionærs udtræden af selskabet.

I årets løb er der afhændet 89.100 stk. egne A-aktier a 1.226.150 kr. og 8.334 stk. B-aktier af 114.689 kr. Salgssummen udgør 1.340.839 kr. Årsagen er salg til eksisterende aktionærer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	42.030.964	38.125.091
1 Personaleomkostninger	-38.943.224	-34.360.796
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-724.412	-720.412
Driftsresultat	2.363.328	3.043.883
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	553.546	-237.897
Andre finansielle indtægter	120.605	92.276
2 Øvrige finansielle omkostninger	-263.894	-391.037
Resultat før skat	2.773.585	2.507.225
Skat af årets resultat	-502.227	-610.145
Årets resultat	2.271.358	1.897.080
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	626.532	726.664
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	344.156	-28.507
Udbytte for regnskabsåret	0	726.664
Overføres til overført resultat	1.300.670	472.259
Disponeret i alt	2.271.358	1.897.080

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	232.751	265.991
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	232.751	265.991
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	923.240	1.079.804
	Materielle anlægsaktiver i alt	923.240	1.079.804
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	959.156	125.610
6	Deposita	310.582	270.425
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.269.738	396.035
	Anlægsaktiver i alt	2.425.729	1.741.830
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.987.765	2.573.620
	Varebeholdninger i alt	2.987.765	2.573.620
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.293.875	12.321.765
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.223.679	2.125.890
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	547.026	201.542
	Tilgodehavende selskabsskat	287.173	72.300
	Andre tilgodehavender	90.463	78.437
	Periodeafgrænsningsposter	252.956	132.711
	Tilgodehavender i alt	20.695.172	14.932.645
	Likvide beholdninger	3.501.855	5.111.982
	Omsætningsaktiver i alt	27.184.792	22.618.247
	Aktiver i alt	29.610.521	24.360.077

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	726.664	726.664
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	344.156	0
10	Overført resultat	6.891.377	5.299.868
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	726.664
	Egenkapital i alt	<u>7.962.197</u>	<u>6.753.196</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.398.900	701.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.398.900</u>	<u>701.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	956.250	1.125.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>956.250</u>	<u>1.125.000</u>
12	Gældsforpligtelser	318.750	375.000
	Gæld til pengeinstitutter	44.100	1.063.239
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.558.339	2.742.336
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.964.660	5.299.426
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.272.278	0
	Anden gæld	<u>7.135.047</u>	<u>6.300.380</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.293.174</u>	<u>15.780.381</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.249.424</u>	<u>16.905.381</u>
	Passiver i alt	<u>29.610.521</u>	<u>24.360.077</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	31.748.961	27.615.120
Pensioner	2.497.842	2.144.156
Andre omkostninger til social sikring	426.781	424.457
Personaleomkostninger i øvrigt	4.269.640	4.177.063
	38.943.224	34.360.796
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	59
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	263.894	391.037
	263.894	391.037
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	265.991	0
Tilgang i årets løb	0	265.991
Kostpris 31. december	265.991	265.991
Årets afskrivninger	-33.240	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-33.240	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	232.751	265.991
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.871.064	2.683.471
Tilgang i årets løb	534.608	476.024
Afgang i årets løb	-1.016.393	-288.431
Kostpris 31. december	2.389.279	2.871.064
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.791.260	-1.264.159
Årets afskrivninger	-691.172	-723.337
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.016.393	196.236
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.466.039	-1.791.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december	923.240	1.079.804

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	335.000	335.000
Tilgang i årets løb	280.000	0
Kostpris 31. december	<u>615.000</u>	<u>335.000</u>
Opskrivninger 1. januar	-209.390	28.507
Årets resultat i tilknyttede virksomheder	553.546	-237.897
Opskrivninger 31. december	<u>344.156</u>	<u>-209.390</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>959.156</u>	<u>125.610</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Dansk Sprinkler Teknik A/S
Dansk Sprinkler Teknik II A/S, Odense	53,5 %	1.131.908	16.576	605.807
Dansk Sprinkler Teknik Norge ApS, Odense	100 %	353.349	534.209	353.349
		<u>1.485.257</u>	<u>550.785</u>	<u>959.156</u>

6. Deposita		
Kostpris 1. januar	270.425	270.425
Tilgang i årets løb	40.157	0
Kostpris 31. december	<u>310.582</u>	<u>270.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>310.582</u>	<u>270.425</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	35.801.047	17.675.471
Modtagne acantobetalinge	-36.135.707	-18.291.917
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-334.660	-616.446
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	3.223.679	2.125.890
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-3.558.339	-2.742.336
	-334.660	-616.446
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	726.664	726.664
	726.664	726.664
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	28.507
Resultatandel	344.156	-28.507
	344.156	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.299.868	4.827.609
Årets overførte overskud eller underskud	1.300.670	472.259
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	626.532	726.664
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-626.532	-726.664
Køb, egne kapitalandele	-1.050.000	0
Salg, egne kapitalandele	1.340.839	0
	6.891.377	5.299.868

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	726.664	37.500
Udloddet udbytte	-726.664	-37.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>726.664</u>
	<u>0</u>	<u>726.664</u>

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	318.750	0	1.275.000	1.500.000
	<u>318.750</u>	<u>0</u>	<u>1.275.000</u>	<u>1.500.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsгарantier ifm. entrepriseprojekter. Garantiens værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.388 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Dansk Sprinkler Teknik II A/S, har selskabet stillet sikkerhed i noterede aktier i Dansk Sprinkler Teknik II A/S, 255 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 44 t.kr., samt arbejdsгарantier, 1.249 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.988 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	17.090 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	3.145
Kautionsforpligtelser	400
Garantiforpligtelser	1.249
Eventualforpligtelser i alt	4.794

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og kopimaskiner med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 286 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 81 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.926 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Dansk Sprinkler Teknik II A/S' banklån. Dansk Sprinkler Teknik II A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 189 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 594 t.kr. Huslejen er uopsigelig frem til den 1. november 2017 og efterfølgende 6 måneders opsigelse, samt huslejeaftale med en uopsigelig husleje frem til 1. august 2017. Forpligtelserne udgør pr. 31. december 2016 i alt t.kr. 728 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.